
1  

                                                       
 
 
  
 
 

                                                                         
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
        UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO”GOFFREDO MAMELI” 

                                  Viale della Vittoria, 2 – 00036 Palestrina 
                                                      Tel. 069538171 – Fax 069534166  
                                                 C.M. RMIC8DQ001 – C.F. 93021340588 
                                                   Sito Internet: www.mamelipalestrina.it 
 

Prot. n.463/2018                                                                                                                                 Palestrina, 22/02/2018 

 

                             - All’albo d’istituto 

                          - Al sito web 

                 - Agli Atti 

          

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

Codice identificativo: 10.1.1A -FESRPON-LA-2017-164  

CUP: D99G17002460007 

CIG: ZD122755DD 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO 

DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER LABORATORIO DI CERAMICA – MODULO 

“CERAMICANDO”- 

 

                                                                             

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della commissione Europea con decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

 

VISTA la candidatura n. 19823 inoltrata da questo Istituto; 

 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 08/09/2016 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 del 09/09/2016;  

 

VISTA l’autorizzazione della proposta formativa comunicata all’USR di competenza con nota MIUR prot.AOODGEFID 

n.28610 del 13/07/2017; 

 

VISTA la nota MIUR prot.AOODGEFID n.31703 del 24/07/2017 a oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi in sostegno degli studenti caratterizzati da fragilità. Autorizzazione progetto per un importo di € 

35.574,00; 

 

http://www.mamelipalestrina.it/


2  

 

VISTI il D.I. n. 44/2001 e il D.A. 895/2001;  

 

VISTO il Programma Annuale 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14/02/2017, con delibera n. 86;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.102 del 04/10/2017 di assunzione nel Programma Annuale 2017 dell’importo di € 

35.574,00; 

 

CONSIDERATO che non sono presenti sul MEPA convenzioni attive per l’acquisto del materiale necessario alla realizzazione 

del modulo denominato “Ceramicando”;  

 

                                                                                                     DECRETA 

 

 

 

ART. 1 – OGGETTO  

Si decreta l’affidamento diretto della fornitura di cui all’allegato  a favore della ditta Forni De Marco, con sede legale in 

via Raffaele Piria,13 (Roma) P.IVA 10892241000 

 

ART. 2 – IMPORTO  

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura e dei servizi e di € 126,85 IVA inclusa  

 

ART. 3 – TEMPI DI ESECUZIONE  

La fornitura dovrà essere realizzata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla ricezione dell’accettazione dell’ordine diretto 

di acquisto.  

ART. 4 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Ai sensi dell’art e dell’art. 10 della Legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico, Dott.ssa Maria GIUFFRE’.  

 

 

F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria GIUFFRE’  
(firma autografa sostituita a 

mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 


